

## Nr 42.

Ankom till riksdagens kansli den 2 juni 1924 kl. 12 m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om befrielse för vissa marinen tilldelade värnpliktiga från viss tjänstgöringsskyldighet.*

Genom en den 30 maj 1924 dagtecknad proposition, nr 230, vilken hänvisats till lagutskott och behandlats av andra lagutskottet, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att — under förutsättning att av innevarande års riksdag ej antages ny värnpliktslag — antaga följande förslag till

### **Lag om befrielse för vissa marinen tilldelade värnpliktiga från viss tjänstgöringsskyldighet.**

Härigenom förordnas som följer:

Värnpliktiga, tilldelade marinen i allmän tjänst, sjötjänst eller stations-tjänst, vilka fullgjort tjänstgöring för sin utbildning, värnpliktiga i allmän tjänst eller sjötjänst i minst 90 dagar och värnpliktiga i stationstjänst i minst 30 dagar, må, på sätt Konungen närmare förordnar, helt eller delvis befrias från återstående under år 1925 dem för deras utbildning åliggande tjänstgöringsskyldighet i beväringen under fredstid.

---

Denna lag träder i kraft dagen efter den, då lagen, enligt därå meddelad uppgift, från trycket utkommit i Svensk författningssamling.

---

Såsom i propositionen erinrats antogs vid 1923 års riksdag en lag, varigenom förordnades, att värnpliktiga, tilldelade marinen i allmän tjänst, sjötjänst eller stationstjänst, vilka fullgjort tjänstgöring för sin utbildning, värnpliktiga i allmän tjänst eller sjötjänst i minst 90 dagar och värnpliktiga i stationstjänst i minst 30 dagar, finge, på sätt Konungen närmare förordnade, helt eller delvis befrias från återstående under åren 1923

*Utskottet.*

och 1924 dem för deras utbildning åliggande tjänstgöringsskyldighet i beväringen under fredstid.

Med den ifrågavarande lagen avsågs, att genom inskränkning av övnings-tiden under budgetåret 1923—1924 för en mindre del av de flottan till-delade värnpliktiga -- i medeltal under hela budgetåret 150 -- åstad-komma besparingar å de anslag, från vilka de värnpliktigas avlöning och underhåll bestridas, samt därigenom såväl möjliggöra någon ökning av övningsanslaget som även eljest underlätta möjligheten att bereda övriga värnpliktiga utsträckt övning till sjöss.

Den nu förevarande propositionen, vilken avlåtits på hemställen från chefen för marinstaben, avser, att ifrågavarande bestämmelser skola erhålla giltighet jämväl under år 1925.

Med erinran att frågan om antagande av ny värnpliktslag vid inne-varande riksdag numera förfallit får utskottet, som icke funnit anledning till erinran emot innehållet i Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag, hemställa,

att förevarande proposition nr 230 måtte av riksdagen bifallas.

Stockholm den 2 juni 1924.

På andra lagutskottets vägnar:

BROR PETRÉN.

---

Vid ärendets behandling hava närvarit:  
från första kammaren: herrar *Bror Petrén, Tjällgren, Martin Svensson och Franzén*;

från andra kammaren: herrar *Magnusson i Kalmar, Hage, Holmström i Stock-holm, Carlsson i Solberga, Svensson i Skönsberg och Ödström*.